Rua Isabel Maria Picão * 7350-476 Elvas   Telef. 268 639 740
geral@cm-elvas.pt  http://www.cm-elvas.pt

Pág. 1 de 1

GRL_ASSINATURA_1 ASS

EDITAL Nº 76 / 2023

DR. CARLOS ALEXANDRE HENRIQUES SALDANHA, DIRETOR DE

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E RECURSOS HUMANOS DO

MUNICIPIO DE ELVAS, COM SUBDELEGAÇÃO DE COMPETENCIAS

CONFERIDAS POR DESPACHO DE 19 DE OUTUBRO DE 2021. ------------------

FAZ SABER, no cumprimento do nº 1 do artigo 56º da Lei nº 75/2013 de 12 de

setembro, que a Assembleia Municipal em sua sessão extraordinária realizada no

dia 06 de novembro de 2023, TOMOU AS SEGUINTES DELIBERAÇÕES: -----------

» Deliberado, por maioria, com 18 votos a favor e 7 abstenções aprovar o Relatório

da Discussão Publica e a Proposta de aprovação final do Loteamento Municipal na

Terrugem denominado Monte de Santo António;

» Deliberado, por maioria, com 15 votos a favor e 10 abstenções aprovar o

Relatório da Consulta Pública e a Proposta de aprovação final da alteração da Carta

Municipal de Habitação 2021-2030 e da Estratégia Local de Habitação 2021/2026,

com a exclusão da proposta para a construção de 30 fogos no loteamento

denominado Quinta do Paraíso;

» Deliberado, por maioria, com 22 votos a favor e 3 votos contra aprovar a Revisão

Orçamental III;

» Deliberado, por unanimidade, aprovar a Proposta de Reprogramação do Plano

Estratégico de Desenvolvimento Urbano.

PARA CONSTAR SE PUBLICA ESTE E OUTROS DE IGUAL TEOR QUE VÃO SER

AFIXADOS NOS LUGARES PÚBLICOS DO ESTILO. -------------------------------

PAÇOS DO CONCELHO DE ELVAS, 15 DE NOVEMBRO DE 2023. ----------------

O DIRETOR DE DEPARTAMENTO

Dr. Carlos Alexandre Henriques Saldanha

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autógrafa

		2023-11-15T09:52:28+0000